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Nombre: SR. ADOLFO ARGUELLO MANDUJANO Teléfono:

Potencia: 16.12 kW Fecha: 5 de Septiembre de 2025
Tarifa: 1D Ndmero de Servicio: null
HOY CONSUMES SIN PANELES 4,062 kWh y pagasa CFE $16,226
TUPRODUCCIONCON 2  PANELES 4,051 kwh ypagasaCFE ¢,
TE AHORRARAS 99.63 % AL BIMESTRE $16,166 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compafia solares pagaras T‘f al'.‘orro
de energia al afio econdémico anual
$97,356.00 MXN $357.00 MXN $96,999.00 MXN
AL ANO
N.
\\-\\\‘\-\:::v
“%M\ ’
oy
RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
5.8 ANOS 620 W 26 72.8m’
TASA INTERNA DE
RETORNO
17.37%
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

SISTEMA HIBRIDO 5 de Septiembre de 2025 20 de Septiembre de 2025

Folio No# 20250001119

SR. ADOLFO ARGUELLO MANDUJANO
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

26 ESTRUCTURA
26 Mano de obra sistema interconectado
1 TRAMITE DE CFE
26 MATERIAL ELECTRICO
26 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6
2 Luxpower Hybrid series Split-Phase 8K
2 Bateria Luxpowe PGEM PRO

Subtotal $604,286.34

Descuento $ 42,300.04

TOTAL (MXN)  $561,986.30

*PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO*

FORMA DE PAGO:

80% ENGANCHE

15% AL TERMINO DE INSTALACION
5% AL CAMBIO DE MEDIDOR

Garantia de 30 afios en produccidn de paneles solares.

Garantia de 10 afos en inversor.

Garantia de 25 anos en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garantia de 5 afilos en Mano de Obra.

@ 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com
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Pago Actual

Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

a CFE

Anual

Total

Acumulado

1 $ 97,356.00 $357.00 $0.00 $ 96,999.00 $96,999.00 $-464,987.30
2 $100,276.68 $367.71 $ 0.00 $99,908.97 $99,908.97 $-365,078.33
3 $103,284.98 $378.74 $0.00 $102,906.24 $102,906.24 $-262,172.09
4 $106,383.53 $390.10 $0.00 $105,993.43 $105,993.43 $-156,178.66
5 $109,575.04 $ 401.81 $0.00 $109,173.23 $109,173.23 $-47,005.43
6 $112,862.29 $ 413.86 $0.00 $112,448.43 $112,448.43 $ 65,442.99
7 $116,248.16 $426.28 $0.00 $115,821.88 $ 115,821.88 $181,264.87
8 $119,735.60 $439.06 $0.00 $119,296.54 $119,296.54 $ 300,561.41
9 $123,327.67 $ 452.24 $0.00 $122,875.43 $122,875.43 $ 423,436.84
10 $127,027.50 $ 465.80 $0.00 $126,561.69 $126,561.69 $549,998.53
1 $130,838.32 $479.78 $0.00 $130,358.54 $130,358.54 $ 680,357.08
12 $134,763.47 $494.17 $0.00 $134,269.30 $134,269.30 $ 814,626.38
13 $138,806.38 $509.00 $0.00 $138,297.38 $138,297.38 $ 952,923.76
14 $142,970.57 $524.27 $0.00 $142,446.30 $142,446.30 $1,095,370.06
15 $147,259.69 $539.99 $0.00 $146,719.69 $146,719.69 $1,242,089.75
16 $151,677.48 $556.19 $0.00 $151,121.28 $151,121.28 $1,393,211.03
17 $156,227.80 $572.88 $0.00 $155,654.92 $155,654.92 $1,548,865.95
18 $160,914.63 $590.07 $0.00 $160,324.57 $160,324.57 $1,709,190.52
19 $165,742.07 $607.77 $0.00 $165,134.30 $165,134.30 $1,874,324.83
20 $170,714.34 $ 626.00 $ 0.00 $170,088.33 $170,088.33 $ 2,044,413.16
21 $175,835.77 $644.78 $0.00 $175,190.98 $175,190.98 $2,219,604.14
22 $181,110.84 $ 664.13 $ 0.00 $180,446.71 $180,446.71 $2,400,050.86
23 $186,544.16 $684.05 $0.00 $185,860.11 $185,860.11 $ 2,585,910.97
24 $192,140.49 $704.57 $0.00 $191,435.92 $191,435.92 $2,777,346.89
25 $197,904.70 $725.71 $0.00 $197,179.00 $197,179.00 $ 2,974,525.88
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Ahorro econémico acumulado a 25 afos

Inversién del proyecto $574,072.02 [l Ahorro acumulado anual $
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Generacion de energia

1 Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh

5,000
4,200 kWh
4,000 kWh 2 , 4,003 KWh
4,000
3,000
2,000
1,000
0
Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Generacion de energia 4,813.5 5,163.6 4,435.1 4,060.5 4,049.8 4,785.8
Consumo actual 4,200.0 4,000.0 4,100.0 4,200.0 3,871.0 4,003.0

@ 23 #90 por 16 y 18 Colonia México



